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PER
MIRATIMIN E DISA NDRYSHIMEVE NE STATUTIN E SHOQERISE
“HEKURUDHA SHQIPTARE” SHA DURRES.

N& mbéshtetje & Ligjit Nr.7926. daté 20.04.1995 “Pér transformimin e ndérmarrjeve shtetérore néé shogéri
tregtare™, i ndryshuar, Ligjit Nr. 9901, dat¢ 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare™ i ndryshuar dhe
Vendimit t& Késhillit Mbikqyrés nr. 3, daté 21.3.2018 “Pér miratim 12 ndrvshimeve (€ statutit t& shogérise™,
me cilésin€ e Asamblesé s¢ Pérgjithshme & Aksionaréve & shogérisé “Hekurudha Shqiptare™ sha Durrés,
pasi shqyrtova praktikén e dérguar nga shoqgéria me shkresén nr. 243/1, daté 7.3.2018;

VENDOSA : /

I. Miratimin e disa ndryshimeve t& statutit t& shogérisé¢ “Hekurudha Shgiptare™ sha Durrés si

mé poshté:

= NE 1€ gjitha nenet e statutit ku pérmendet shprehja “Ministria e Ekonomisé, Tregtisé dhe
Energjetikés” (Asambleja e Pérgjithshme e Aksionaréve). 1€ zévendésohet me shprehjen
“Ministria Pérgjegjése pér Ekonominé” { Asambleja ¢ Pérgjithshme e Aksionaréve).

e NNE statutin e shogéris€ shtohet njé nen me k&& pérmbajtje:
“Administratori | shoggrisé emérohet dhe lirchet nga Asambleja e Pérgjithshme ¢
Aksionaréve™,

2. Bazuar né ligjin Nr. 9723, dat® 3.5.2007 * Pér regjistrimin e biznesit™ i ndryshuar, ngarkohet
Administratori i Shogérisé “Hekurudha Shgiptare™ sha [)urrcs pér kryerjen e veprimeve Ildhur me

ndryshimet pérkatése né regjistér.

3. Ky vendim hyn n& fugi menjéherg,
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